
О закреплении определенных 
территорий муниципального 

образования городского округа 
«Воркута» за муниципальными 

общеобразовательными 
учреждениями, подведомст-

венными управлению 
образования администрации 
муниципального образования 
городского округа «Воркута» 

Руководствуясь статьями 16 и 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 
«Об образовании», статьей 45 Устава муниципального образования городского округа «Воркута», 
в целях обеспечения приёма в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
подведомственные управлению образования администрации муниципального образования 
городского округа «Воркута» для обучения по основным общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования граждан, 
проживающих на территории городского округа «Воркута», администрация муниципального 
образования городского округа «Воркута» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Закрепить за каждым муниципальным общеобразовательным учреждением, 
подведомственным управлению образования администрации муниципального образования 
городского округа «Воркута», определенную территорию муниципального образования 
городского округа «Воркута» (приложение). 

2. Прием граждан в муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» 
г.Воркуты, муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 1» г.Воркуты осуществлять без ограничений по территориальной принадлежности. 

3. Управлению образования администрации муниципального образования городского 
округа «Воркута» (Шукюрова В.В.) обеспечить контроль за организацией приёма граждан в 
муниципальные общеобразовательные учреждения, подведомственные управлению образования 
администрации муниципального образования городского округа «Воркута». 

4. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа «Воркута» 
от 10 мая 2012 года № 644 «О закреплении определенных территорий муниципального 
образования городского округа «Воркута» за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального 
образования городского округа «Воркута». 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Заполярье». 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 



руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута» 
А.А. Замедянского. 

Руководитель администрации 
городского округа «Воркута» 

Е.А. Шумейко 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Воркута» 
от /S .-ьгАлг 2013 № ?3/ — 

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» с закрепленными за ними 
территориями муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

№ 
п/п 

Наименование и адрес 
муниципального 

общеобразовательного 
учреждения 

Территория муниципального образования городского округа 
«Воркута» (поселок городского типа, поселок сельского типа, 

микрорайон) 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
муниципального 

общеобразовательного 
учреждения улица № дома 

1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1» 

пер. Котельный 20 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1» ул. Авиационная 55 

г. Воркуты ул. Гаражная 21,23,25 

169901, ул. Горняков 5, 14 
г. Воркута, 

ул. Пионерская, 
Д. 30 

ул. Капитальная 12 г. Воркута, 
ул. Пионерская, 

Д. 30 ул. Комсомольская 8, 12, 12-а, 17 

ул. Красноармейская 3, 5/1, 5/2, 5/3, 6 

ул. Парковая 2, 3, 4, 9, 

ул. Пионерская 1,3,24, 25,26, 27, 28 

ул. Пушкина 
5, 10, 13, 13-а, 15, 17, 18\1, 18\2, 

18\3, 21, 21-а, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 
33 

ул. Рабочая 9 

ул. Театральная 2, 4, 4-а, 5 

ул. ТЭЦ 31 

ул. Шахтная 2\1, 2\2, 10, 13\1, 13\2, 15/1, 15/2, 
15/3, 17 

ул. Энергетиков 8 

ул. Привокзальная 9, 11, 13, 16, 16-а, 21, 23, 25-а, 
29 

пер. Привокзальный 2 

ул. Локомотивная 1, 1-а, 2,3-6, 4, 5, 5а, 8, 9, 10 

ул. Перекрестная • 1,3 

ул. Матвеева 1,3,4, 6, 9-а, И-а, 43 

ул. Районная 1 

ул. Железнодорожная 35 

ул. Усинская 67-а, 69, 71 



пер. Лесокомбинатовский 1 

ул. Свободная 1. 3; 5, 7, 10, 12 

пл. Привокзальная 1.2 

ул. 1 -ая Поселковая 9.13 
2 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 12» 

г. Воркуты 

169908, 
г. Воркута, 

ул. Возейская, 
Д. 8 

ул. Ленина 
64-а, 64-6, 66, 66-а, 66-6, 66-в, 

68, 68-а, 70 
2 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 12» 

г. Воркуты 

169908, 
г. Воркута, 

ул. Возейская, 
Д. 8 

ул. Возейская 4, 6, 14 

2 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 12» 
г. Воркуты 

169908, 
г. Воркута, 

ул. Возейская, 
Д. 8 

бульвар Пищевиков 23, 27, 29, 31, 33, 33-а, ЗЗ-б, 33-
в, 35-а, 37, 39,41,43 

2 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 12» 
г. Воркуты 

169908, 
г. Воркута, 

ул. Возейская, 
Д. 8 

ул. Чернова 2, 2-6, 3, 4, 3-а, 4-6, 5, 5-а, 5-6, 7-
6, 8, 8-а, 9, 10-а 

2 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 12» 
г. Воркуты 

169908, 
г. Воркута, 

ул. Возейская, 
Д. 8 

ул. Гагарина 
5, 5-а, 56, 6, 66, 7, 7-а, 8-а/1, 8-

а/2, 9, 9-а, 10, 10-а, 11, 12, 12-а, 
13,15,16 

3 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 13» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Суворова, 
д.25-а 

ул. Водопроводная 20 3 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 13» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Суворова, 
д.25-а 

ул. Гая Линейная 1/1, 1/2, 1/3, 3,7 

3 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 13» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Суворова, 
д.25-а 

ул. Лермонтова 8, 10-а, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
22-а, 24, 24-а, 26 

3 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 13» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Суворова, 
д.25-а 

ул. Суворова 

2, 4, 7-а, 10, 12, 14, 14-а, 14-6, 
17, 18, 19, 19-а, 20, 20-а, 20-6, 21, 
22, 22-а, 22-6, 25, 26, 26-а, 28, 28-а, 
28-6, 28, 30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 
30/6, 34 

3 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 13» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Суворова, 
д.25-а 

ул. Комарова 2, 2-а 
4 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 14» 

г. Воркуты 

169934, 
г. Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Энтузиастов, 

д. 26-6 

пгт. Воргашор 4 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 14» 
г. Воркуты 

169934, 
г. Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Энтузиастов, 

д. 26-6 

ул. Энтузиастов 
20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 22/1, 

22/3, 24/1, 24/2, 24/3, 28/1, 28/3, 
30, 32/1, 32/2, 32/3, 32/5, 32/7 

4 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 14» 
г. Воркуты 

169934, 
г. Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Энтузиастов, 

д. 26-6 

ул. Катаева 28,32,51,53,57,59 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

ул. Гоголя 1,6,7, 8, 9, 9-а, 9-6, 10,12, 14 5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

ул. Дончука 2,4, 6, 6-а, 7, 8, 8-а, 10, 10-а, И, 12, 
14, 18,20 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

ул. Ленинградская 28, 28-а, 30, 32, 38 , 39-а, 40, 41а, 
43-а, 44, 47-а, 48, 48-6, 49-а 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

ул. Ломоносова 3, 3-а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10-а. 11, 12, 
13, 16, 25-а 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а ул. Парковая 22, 30, 31-6, 34, 34-а, 36, 38, 38-а, 

40, 40-а, 42, 48, 50, 52 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

ул. Северная 1, 11 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

мкр. Советский: 

5 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16» 
г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Ломоносова, 
д.15-а 

ул. Стасовой 1, 1-6, 5, 5-а, 10, 12, 18,20 



ул. Волынова 3, 5 ,7 ,9 
ул. Северо-Западная 9-а' 
ул. Строительная 15, 16 

6 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 23» 
г. Воркуты 

169912, 
г. Воркута, 

ул. Димитрова, 
Д.9 

Шахтерская набережная 2,4, 4-а, 6, 8, 10, 10-а, 10-6, 12, 
14, 16 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 23» 
г. Воркуты 

169912, 
г. Воркута, 

ул. Димитрова, 
Д.9 

ул. Димитрова 
4, 5-а, 5-6, 6, 7, 7-а, 7-6, 8, 9-6, 

10, 11, 11-а, 11-6, 13-6, 15/1, 15/2, 
15/3, 15/4, 15/5 

7 «Средняя 
общеобразовательная ул. Комарова 

11, 12, 13, 21, 21-а, 21-6, 23,23-
а 

школа № 26» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Пирогова, 
Д. 9 -6 

ул. Ленина 76 школа № 26» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Пирогова, 
Д. 9 -6 

ул. Некрасова 

2-а, 3, 3-а, 4, 4-а, 5а, 5-6, 6, 7,10, 
10-а, 12, 12-а, 14-а, 26, 28, 28-а, 29, 
30, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 
49,51,53,55,55/3, 57,59 

школа № 26» 
г. Воркуты 

169915, 
г. Воркута, 

ул. Пирогова, 
Д. 9 -6 ул. Пирогова 1-а, 1-6, 3, 3-а, 4, 4-а, 5, 6, 7, 7-а, 

9, 9-а, 10 
ул. Лермонтова 5, 5-а, 7, 7а, 9, 9а, 11а, 23,25 

ул. Филатова 24 
8 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 32» 

г. Воркуты 

169933, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Есенина, 

Д.2-а 

пгт. Воргашор 

* 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 32» 
г. Воркуты 

169933, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Есенина, 

Д.2-а 

ул. Воргашорская 6, 8 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 32» 
г. Воркуты 

169933, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Есенина, 

Д.2-а 

ул. Есенина 3, 4, 4-а, 5, 6, 8 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 32» 
г. Воркуты 

169933, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Есенина, 

Д.2-а 

ул. Катаева 1-6, 2, 4, 6/2, 6/3,6/4, 16,33,35, 
37, 39, 41-а, 41-6, 43 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 32» 
г. Воркуты 

169933, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Есенина, 

Д.2-а 

ул. Ленинского 
Комсомола 5-а 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 32» 
г. Воркуты 

169933, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 
ул. Есенина, 

Д.2-а 

ул. Энтузиастов 3,5, 5-а, 5-6, 6, 7, 8/1,8/2, 8/3, 
12-а. 14, 16 

пгт. Комсомольский: 

кв. Заполярный 24, 25, 26 
9 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 34» 

ул. Землячки 24, 26, 28 

г. Воркуты 

169936, 
г.Воркута, 

пгт. Заполярный, 
ул. Твардовского, 

Д. 4 

ул. Фрунзе 23, 23-а, 24, 25, 25-а, 27, 28, 29, 
30,31 

г. Воркуты 

169936, 
г.Воркута, 

пгт. Заполярный, 
ул. Твардовского, 

Д. 4 

ул. Красных Зорь 4, 6,8 



1 0 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 35 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 0 , 

г. Воркута, 
бульвар Пищевиков, 

д. 20-а 

ул. Ленина 
48, 48-а, 48-6, 50, 52, 52-а, 52-6, 

54, 56,'56-а, 58, 58-а, 58-6, 58-в, 60-
а, 6 0 - 6 , 62-а 

1 0 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 35 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 0 , 

г. Воркута, 
бульвар Пищевиков, 

д. 20-а 

ул. Яновского 2, 2-а, 3, 3-а, З-б, 4-а, 4-6, 5-а,6, 
10, 14 

1 0 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 35 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 0 , 

г. Воркута, 
бульвар Пищевиков, 

д. 20-а 
бульвар Пищевиков 17, 17-а, 18, 18-а, 19, 20,21 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

пгт. Воргашор 1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Толстого 5,7, 9, 13 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

пер. Юбилейный 2,3 ,4 , 4-а, 5,6а, 7, 8, 8а, 9, 12 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Воргашорская 12, 13 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Ленинского 
Комсомола 17 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю ул. Катаева 14, 18,20, 22, 30 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

пгт. Комсомольский: 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

кв. Заполярный 27, 28, 34, 35, 36, 37, 40 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Шахтинская 2,5 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Ерахова 11 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Свердлова 4 

1 1 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 38» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 3 4 , 

г. Воркута, 
пгт. Воргашор, 

пер. Юбилейный, 
Д. Ю 

ул. Фасадная 11 
12 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 39 имени 

Георгия 
Александровича 

Чернова» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 7 , 

г. Воркута, 
ул. Тиманская, 

д. 6-а 

ул. Ленина 55, 57, 57-а, 57-6 12 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 39 имени 
Георгия 

Александровича 
Чернова» 

г. Воркуты 

1 6 9 9 0 7 , 

г. Воркута, 
ул. Тиманская, 

д. 6-а 

ул. Тиманская 4, 4а, 4-6, 4-в, 6, 6-6, 8, 8-а, 8-6, 
10, 10-а, 10-6, 12, 12-а 

12 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 39 имени 
Георгия 

Александровича 
Чернова» 

г. Воркуты 

1 6 9 9 0 7 , 

г. Воркута, 
ул. Тиманская, 

д. 6-а 

бульвар Шерстнева 

1,2, 3, 4-а, 5,6, 6-а, 6-6, 7, 8, 8-
а, 10, 10-а, 12, 12-а, 12-6, 12-в, 14, 
14-а, 15, 15-а, 15-6, 16, 17, 17-а, 19, 
21 

13 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 6 , 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д.34-а 

бульвар Пищевиков 1, 2, 2-а, 3, 3-а 13 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 6 , 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д.34-а 

ул. Автозаводская 10, 10а, 12/1, 14/1, 14/2, 14а, 16, 
16-а, 20 

13 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 6 , 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д.34-а 

ул. Коммунальная 1, 1-а, 3 

13 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 6 , 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д.34-а 

ул. Ленина 27, 27-а, 28, 28-а, 29-а, 30, 30-а, 
30-6, 31,31-а,33-а, 35, 35-а 

13 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 6 , 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д.34-а 

ул. Мира 1, 1а, 2, 4, 4а, 6, 6а, 8а, 9, 12 

13 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 
г. Воркуты 

1 6 9 9 0 6 , 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д.34-а 

ул. Снежная 11/1,11/2, 13/1,13/2, 14, 
15/1, 15/2, 16, 17, 18, 19, 20, 22,26 



14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

пгт. Северный 14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

ул. Карла Маркса 1,2, 7, 10, 12, 14 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

ул. Народная 1 ,2 ,3 ,4 , 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

ул. Юго-Западная 8,9, 13, 15 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

ул. Крупской 2, 4, 6, 8, 10,12, 14, 16, 20,21,23, 
23а, 25, 26, 28 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 ул. Банная 4 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

пер. Солнечный 2,3 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

пер. Ясный 3 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

пер. Родниковый 8, 10 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

мкр. Цементнозаводской: 

14 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 42» 
г. Воркуты 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 
ул. Юго-Западная, 

д. 5 

ул. Ватутина 1 ,2 ,3 ,7 ,8 , 9 
15 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 43» 

г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 

пгт. Елецкий 15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 

ул. Строителей 1,2, 2-а, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 

15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 

ул. Школьная 1-а, 2, 3,5.7, 14, 15 

15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 

ул. Тундровая 2-а, 7, 10, 11, 13, 14 

15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 

ул. Железнодорожная 2 

15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 
пер. Связной 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 8 

15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 ул. Советская 2-а, 3,4, 5.6, 6-а, 12-а, 13,23, 
27 

15 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 43» 
г. Воркуты 

169945, 
г. Воркута, 

пгт. Елецкий, 
* ул. Школьная, 

д. 4 

пер. Школьный 1, 1-а, 2-а, 3-а 
16 «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 44» 

г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

пет. Сивомаскинский 16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Школьная 5,6, 7, 9, 10, 11, 14, 15а, 16, 17, 
17а, 18,20 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Северная 12,21,22, 23 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Деповская 1,3 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Лесная 1-а, 2, 14, 15, 18, 19, 20,21,22 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 ул. Привокзальная 2 ,3 ,4 ,12 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 
ул. Привокзальная (2138 

км) 1,2 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

пет. Мескашор: 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Школьная 6,9 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Центральная 7 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

ул. Миронова 4, 20 

16 «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 44» 
г. Воркуты 

169940, 
г. Воркута, 

пет. Сивомаскинский, 
ул. Лесная, 

Д. 1 

станции от Сейды до 
Инты: 

Ошвор, Пышор, Амшор, 
Пернашор 

17 «Гимназия № 1» тт. Воргашор 



г. Воркуты 9, 11/1, 11/2, 11/3, 11/4,13/1, 
13/2, 13/3, 13/4, 15/1, 15/2, 15/3, 

169934, 
г.Воркута, 

пгт. Воргашор, 

ул. Энтузиастов 15/4, 17/1, 17-а, 19/1, 19/3,19/5, 
21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6, 
23, 25,25-а 

ул. Энтузиастов. 
Д. 1 5 - а ул. Воргашорская 2/1,2/2,2/3, 2-а, 2-6 

18 «Гимназия № 2» 
г. Воркуты бульвар Пищевиков 4, 5, 5-а, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 

11-а, 12 

169906, 
г. Воркута, 
ул. Ленина, 

д. 36-6 

ул. Маяковского 1 ,2 ,3 ,4 ,5 
169906, 

г. Воркута, 
ул. Ленина, 

д. 36-6 

ул. Энгельса 2, 2-а, 4, 5, 7, 8,9, 10, 11, 12 
169906, 

г. Воркута, 
ул. Ленина, 

д. 36-6 ул. Ленина 32, 32-а, 34, 36, 36-а, 39, 42 
19 «Гимназия № 3» пгт. Северный 

г. Воркуты 
ул. Цементнозаводская 1, 1-а, 3,3-а, 3-6,5,7,8,9, 11 

169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, 

ул. Крупской 11, 13, 15, 19 169926, 
г. Воркута, 

пгт. Северный, ул. Юго-Западная 20 
ул. Юго-Западная, 

Д. 17 ул. Нагорная 1, 1-а, 3,5, 7, 9, 11, 13, 13-а,15, 
19, 21 

ул. Пролетарская 1,3 

ул. Солнечная 3, 5, 7а, 9а 

ул. Учебная 6 

мкр. Цементнозаводской: 

ул. Ватутина 11, 13, 20,21,22 
20 «Гимназия № 6:> 

г. Воркуты пер. Спортивный 4, 5, 6-а, 11 а/1, 11-а/2, 14-а, 15-
а 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Парковая, 
д. 20-а 

ул. Береговая 11 
169900, 

г. Воркута, 
ул. Парковая, 

д. 20-а 
ул. Ленина 

5,6, 7, 7-а, 8,9, 9-а, 10, 11, 11-а, 
13, 13-а, 14, 14-а, 15, 15-а, 17, 17-а, 
18, 18-а, 19, 20, 20-а, 20-6, 21, 22, 
22-а, 22-6, 22-в, 24, 25, 26 

ул. Ленинградская 1-а, 1-6, 6, 10, 13, 15, 18, 19, 20, 
21,31 

ул. Мира 14, 15, 15-а, 17, 17-а, 17-6, 19-а, 
23,27 

ул. Московская 5, 10, 12, 13, 14, 16, 17,21,22, 
23, 27, 29 

ул. Песчаная 12 

ул. Победы 5,7, 9,11,13 

ул. Стадионная 6, 16, 18 

пер. Больничный 1-а, 2-а 

ул. Гая Дорожная 14 

ул. Дорожная 1 ,3 ,4 ,5 ,6 , 7 ,8 ,9 



21 «Лицей № 1» 
г. Воркуты 

169912, 
г. Воркута, 

ул. Чернова, 
Д. 7 

Прием граждан в муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1» г.Воркуты осуществляется без 
ограничений по территориальной принадлежности 

22 МВ(с)ОУ 
«Центр образования 

№ 1» г. Воркуты 

169900, 
г. Воркута, 

ул. Дончука, 
д. 16 

Прием граждан в муниципальное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» 
г.Воркуты осуществляется без ограничений по территориальной 
принадлежности 

Примечание: гражданам может быть отказано в приеме в муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1» г.Воркуты и муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 1» г.Воркуты только по причине отсутствия свободных мест в 
данном общеобразовательном учреждении 


